


Edição 2.400 | Ano 11
13 de julho de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

TOMADA DE PREÇO 017/2022 E PREGÃO PRESENCIAL 020/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: KF0YWUVR-ANVQV0XB-KCRPODWO-8P13FWJX
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                      ESTADO DA BAHIA
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
                                      CNPJ: 13.913.363/0001-60

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

PUBLICIDADE DE EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL
 N° 020/2022

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Miguel Calmon, Estado da

Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições,  participa  aos  interessados  que  foi

publicado o edital de adiamento do Pregão Presencial nº 020/2022, que

tem como objeto a  contratação de empresa especializada para elaboração

de  projetos  referente:  a  engenharia:  estrutura  metálica,  fundações,

drenagem pluvial,  instalações  elétricas,  elaboração de projetos básicos  e

executivos,  acompanhamento  de  obras  dentre  outros,  contratação  de

serviço de arquitetura e urbanismo para desenvolver projetos diversos, para

atender a Secretaria de Educação e contratação de empresa especializada

em prestação de serviço de levantamento topográfico na sede e zona rural

do município. Nova Abertura dia 26 de julho de 2022, ás 09 horas. O Edital

e anexos encontram-se a disposição dos interessados na sala da Comissão,

no horário das 08h00min às 17h00min e no Site. 

Maiores  informações  na  sede  da  Prefeitura/Setor  de  Licitação,  no  site:

https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br  ou ainda através do E-

mail: licitacao.pmmc02@gmail.com. 

Miguel Calmon, 13 de julho de 2022.

Weskley Marley Almeida Pereira

Pregoeiro Oficial

Edição 2.400 | Ano 11
13 de julho de 2022

Página 3

TOMADADE PREÇO 017/2022 E PREGÃO PRESENCIAL 020/2022

Certificação Digital: KF0YWUVR-ANVQV0XB-KCRPODWO-8P13FWJX
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



                      ESTADO DA BAHIA
                      PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON
                                      CNPJ: 13.913.363/0001-60

AVISO DE LICITAÇÃO

PUBLICIDADE DE EDITAL DE TOMADA DE PREÇO
 N° 017/2022

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Miguel

Calmon,  Estado  da  Bahia,  no  uso  de  suas  atribuições,  participa  aos

interessados que foi publicado edital de Tomada de Preço nº 017/2022,

que tem como objeto a Contratação de empresa especializada na construção

de uma praça no povoado dos Bagres na zona rural do município de Miguel

Calmon, conforme planilhas em anexos. A abertura está prevista para a data

de 28 de julho de 2022 às 09h00min. O Edital e anexos encontram-se a

disposição dos interessados na sala da Comissão, no horário das 08h00min

às 17h00min e no Site. 

Maiores  informações  na  sede  da  Prefeitura/Setor  de  Licitação,  no  site:

https://acessoainformacao.miguelcalmon.ba.gov.br/ ou ainda através do E-

mail: licitacao.pmmc02@gmail.com. 

Miguel Calmon, 13 de julho de 2022.

Weskley Marley Almeida Pereira 

Presidenta da CPL

Edição 2.400 | Ano 11
13 de julho de 2022

Página 4

Certificação Digital: KF0YWUVR-ANVQV0XB-KCRPODWO-8P13FWJX
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br



 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 003/2022 

 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 213/2021; 
 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO;  
 
CONTRATADA: ALEX RODRIGUES HOMEM 28910122838, CNPJ: 
13.132.325/0001-70; 
 

1. OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a adição de 25% no valor total do 

Contrato nº 213/2021 referente ao Processo de Pregão Eletrônico nº 037/2021, firmado 

entre as partes em 02 de Agosto de 2021. 

 

Parágrafo Único: o presente aditivo tem por base o que determina o Art. 65, I b da Lei Federal 
8666/93, “quando necessária a modificação do valor contratual em decorrência de acréscimo 
ou diminuição quantitativa de seu objeto, nos limites permitidos por esta Lei”. 

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, II d, da Lei Federal nº 8.666/93. 

DATA DA ASSINATURA: 01/06/2022; 
 
VIGÊNCIA: 01/06/2022 à 02/08/2022. 
 
O MUNICÍPIO DE MIGUEL CALMON-BA  
AUDACY BATISTA REQUIÃO 
Secretária Municipal/Gestora do Fundo  
CONTRATANTE 

Edição 2.400 | Ano 11
13 de julho de 2022

Página 5

EXTRATO

Certificação Digital: KF0YWUVR-ANVQV0XB-KCRPODWO-8P13FWJX
Versão eletrônica disponível em: https://miguelcalmon.ba.gov.br


	AVISO
	TOMADA DE PREÇO 017/2022 E PREGÃO PRESENCIAL 020/2022

	EXTRATO
	EXTRATO


		2022-07-13T16:37:20-0300




